
 MUSTERVORLAGE 
 EO - EHRENAMTLICH TÄTIGE ORGANISATIONEN 

 
Briefkopf der Vereinigung 
 
 
Ort, Datum ___________________________ 
Spendenbestätigung Nr___ / ____ (Jahr) 
  
 
Die Organisation  _______________________________________________  in der Person ihrer/ihres  
gesetzlichen Vertreterin/Vertreters  ______________________________________________  erklärt,  
am  _______________________________________  folgenden Betrag als Spende erhalten zu haben: 
 
Euro (in Ziffern) ______________________________________________________________  mittels 
 
Überweisung auf das Bankkonto Nr.  ____________________________________________________ 
Gutschrift auf das Postkonto Nr.  _______________________________________________________ 
Bankscheck Nr.  _____________________________________________________________________ 
 
von: 
Bezeichnung – Vor- und Zuname  _______________________________________________________ 
Adresse  ___________________________________________________________________________ 
PLZ ________ Ort  ___________________________________________________________________ 
St.-Nr. ________________________________ MwSt.-Nr.  ___________________________________ 
 
 
Die Organisation ist seit ____________ (Datum) in das "Landesverzeichnis der ehrenamtlich tätigen 
Organisationen" unter Dekret-Nr. ___________ eingetragen. 
 
Natürliche Personen können einen Steuerabsetzbetrag von der Einkommensteuer IRPEF im Ausmaß von 35% der 
Geldzuwendungen bis zu einem Höchstbetrag von 30.000 Euro pro Steuerjahr in Anspruch nehmen.  
Als Alternative dazu können natürliche Personen wie zusätzlich auch Körperschaften und Gesellschaften einen Abzug von der 
Steuerbemessungsgrundlage im Ausmaß von maximal 10% des erklärten Gesamteinkommens in Anspruch nehmen.  
Überschüsse können in den darauffolgenden 4 Steuerjahren abgezogen werden. (Art. 83 GvD 3. Juli 2017 Nr. 117).  
Als Beleg gelten die vorliegende Spendenquittung und der Einzahlungsbeleg. 

 
Die Organisation bestätigt, über alle subjektiven und objektiven Voraussetzungen im Sinne der oben 
genannten Bestimmungen zu verfügen. 
 
  der gesetzliche Vertreter / die gesetzliche Vertreterin 

  ______________________________ 
 
Stempelgebührenfrei laut Artikel 82 Absatz 5 GvD 3. Juli 2017 Nr. 117 


